Der Oberbiirgermeister

Geschéaftsfuhrung
Ausschuss Allgemeine Verwaltung und
Rechtsfragen / Vergabe / Internationales

Frau Stiens

Telefon: (0221) 221-25001
Fax: (0221) 221-26565
E-Mail: verena.stiens@stadt-koeln.de

Datum: 11.01.2013

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses Allgemeine Verwaltung und Rechtsfragen /
Vergabe / Internationales in der Wahlperiode 2009/2014 am Montag, dem
28.01.2013, 15:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B
121)

Tagesordnung

|. Offentlicher Teil
1 Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
2 Internationales

2.1 Absichtserklarung zum EU-Projekt "Daguerreobase”
4345/2012
Die Mitteilung wurde bereits zur Sitzung am 10.12.2012 umgedruckt und ver-
teilt. Ich bitte, diese zur Sitzung bereit zu halten. Vielen Dank.

3 Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen
4 Mitteilungen der Verwaltung

4.1 Erfahrungsbericht zur Integrationsvereinbarung 2011
4282/2012
Die Mitteilung wurde bereits zur Sitzung am 10.12.2012 umgedruckt und ver-
teilt. Ich bitte, diese zur Sitzung bereit zu halten. Vielen Dank.

4.2 Ehrenamtspreis "KolnEngagiert 2013"
4457/2012

4.3 Information Uber die erfolgreiche Teilnahme am Wettbewerb Kommunaler
Klimaschutz
4014/2012



5.1

9.1

10

10.1

10.2

Allgemeine Verwaltungsorganisation

Personelle Ressourcen starken - DiversityManagement fur die Stadt Koln
4487/2012

Die Mitteilung wurde bereits zur Sitzung am 10.12.2012 umgedruckt und ver-
teilt. Ich bitte, diese zur Sitzung bereit zu halten. Vielen Dank.

Schriftliche Anfragen
Mundliche Anfragen
Antrage
Platzvergaben

Genehmigung zur Durchfiihrung von Veranstaltungen auf den zentralen In-
nenstadtplatzen fir das 1. Halbjahr 2013
0035/2013

Allgemeine Vorlagen

Honorarordnung der Volkshochschule Kdin
3493/2012

1. Satzung zur Anderung der Satzung der Stadt K6In tiber die Erhebung einer
Steuer auf Vergnugungen sexueller Art vom 19. Mai 2010
4575/2012

Il. Nichtoffentlicher Teil

11

111

11.2

12

13

14

Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen

Anfrage der FDP-Fraktion vom 28.11.2012
Entwicklung der Mobilfunkkosten
4437/2012

Prufbericht Abwicklung der ordnungsgemafien Aufgabenerledigung im Be-
reich der Lebensmitteliberwachung bei 57 - Umwelt und Verbraucherschutz-
amt

4355/2012

Mitteilungen der Verwaltung
Schriftliche Anfragen

Mindliche Anfragen



15 Antrage
16 Allgemeine Vorlagen

16.1  Nutzung einer Rechtsdatenbank
4379/2012

16.2  Vereinbarung mit den Stadtentwasserungsbetrieben Koln AR zur Ubernah-
me des Telefonservices durch das Call-Center der Stadt KdIn
3920/2012

16.3  Einleitung eines Vergabeverfahrens (HS Hachenburger Str. 11 + 3 weitere)
4369/2012

gez. Granitzka.
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